
                 
 
 
 
 

 
APEL  

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 
 

z dnia 24 października 2024 r. 

o budowę wałów przeciwpowodziowych w Osiecznicy, Starym Raduszcu i Radnicy. 

 

Na podstawie § 28 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 
z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie Statutu Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2019 r. poz. 3336 oraz z 2021 r. poz. 2588) podejmuje się apel o następującej treści: 
 

Zwracamy się z apelem o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu budowę wałów 

przeciwpowodziowych w miejscowościach Osiecznica, Stary Raduszec i Radnica w Gminie Krosno 

Odrzańskie.  

Ostatnia powódź, która przeszła przez naszą Gminę we wrześniu 2024 r. była wyjątkowo 

dramatycznym doświadczeniem dla setek naszych mieszkańców. Pokazała jak wielkie straty może 

wyrządzić żywioł i jak bardzo domy, mienie i życie mieszkańców są narażone na niebezpieczeństwo. 

Wysoka fala na Odrze i Bobrze spowodowała podtopienie ponad 230 budynków mieszkalnych oraz 

150 budynków gospodarczych. Zniszczone zostały drogi, chodniki, urządzenia wodociągowo-

kanalizacyjne, porty rzeczne i tereny rekreacyjne. 

Zdajemy sobie sprawę, że powodzie to naturalne zjawiska, które mogą zniszczyć dorobek całego 

życia, pozbawić domostw i wpłynąć na zdrowie i bezpieczeństwo ludzi. Dlatego jako przedstawiciele 

naszej społeczności mamy obowiązek podjąć wszelkie możliwe środki, aby zapobiec w przyszłości 

podobnym katastrofom i zminimalizować ich skutki.  

Naszym priorytetem jest ochrona obszarów zamieszkałych przed zalaniem, co przyczyni się 

do zmniejszenia ryzyka utraty życia, a także poniesienia strat materialnych. Budowa wałów 

w miejscowościach położonych nad Odrą i Bobrem ochroni infrastrukturę ważną dla funkcjonowania 

gminy, w tym drogi, chodniki, przepompownie ścieków, które są kluczowe dla zapewnienia ciągłości 

życia społeczności. Inwestycja w wały w dłuższej perspektywie czasu przyniesie wymierne korzyści 

ekonomiczne w stosunku do kosztów związanych z usuwaniem skutków powodzi, które wiążą się 

z dużymi nakładami finansowymi oraz długotrwałymi problemami.  

Działania związane z przygotowaniami do nadejścia fali kulminacyjnej na Odrze i Bobrze 

kosztowały naszą Gminę ok. pół miliona zł. Przeprowadzenie prac porządkowych mających na celu 

usunięcie skutków wysokiej wody to kolejne 130 000 zł. Szacowane szkody i straty w infrastrukturze 

poniesione przez nasz samorząd oraz naszych mieszkańców wynoszą ok. 30 mln zł. Na tę kwotę 

składają się szacunkowe koszty remontów i odbudowy budynków mieszkalnych, gospodarczych, 

budynku oświatowego, obiektu sportowego i zabytkowego. Ponadto ucierpiało łącznie 6 km dróg, 4 km 

sieci kanalizacyjnych, 16 stacji pomp. Zniszczeniu uległy też dwa porty rzeczne. Istotną pozycję 

w budżecie państwa związaną z usuwaniem skutków powodzi stanowią wypłacane zasiłki 

powodziowe oraz celowe na pomoc doraźną. W naszym samorządzie dotąd przyjęto ponad 600 

wniosków na kwotę ponad 3,1 mln zł. 

Nasz apel kierujemy w imieniu mieszkańców Osiecznicy, Starego Raduszca oraz Radnicy, którzy 

od lat borykają się z problemem powodzi oraz skutkami zmian klimatycznych. Ostatnia powódź 

przyniosła realne obawy o bezpieczeństwo domów, upraw i całych dobytków. Prosimy o podjęcie 

działań na rzecz budowy wałów przeciwpowodziowych, które stanowią skuteczną barierę 

minimalizującą straty i zapewniającą bezpieczeństwo mieszkańcom. 

Projekt 
 
z dnia 
Zatwierdzony przez ……………… 



 

Budowa wałów to inwestycja, która ochroni przed kosztami odbudowy, napraw i remontów, 

a także pozwoli na spokojniejsze życie w obliczu coraz bardziej ekstremalnych warunków 

pogodowych. Działania prewencyjne mogą ocalić życie wielu ludzi i chronić nas przed ogromnymi 

stratami materialnymi.  

Apelujemy do wszystkich instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne 

o priorytetowe potraktowanie budowy wałów przeciwpowodziowych w Gminie Krosno Odrzańskie – 

najbardziej poszkodowanej w powodzi lubuskiej gminie, wierząc, że dzięki wspólnemu wysiłkowi 

możemy stworzyć bezpieczniejsze warunki życia dla naszych mieszkańców. Prosimy o wsparcie 

i konkretne działania, które zapewnią nam wszystkim spokojniejszą przyszłość. 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

Treść niniejszego apelu zostanie przesłana do Prezesa Rady Ministrów, Posłów na Sejm RP z Województwa 

Lubuskiego, Ministra Infrastruktury, Ministra Klimatu i Środowiska, Marszałka Województwa Lubuskiego, 

Wojewody Lubuskiego, Prezesa Polskiego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz podana do publicznej 

wiadomości na stronach internetowych www.bip.krosnoodrzanskie.pl i www.krosnoodrzanskie.pl. 

 

Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Grzegorz Garczyński 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Radosław Sujak 
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